
Für Medienanfragen stehen die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Bereichs
Kommunikation und Beteiligung der Stadtverwaltung Ludwigshafen zur Verfügung.

Stadtsteuerung

Ansprechpartnerin:

Sigrid Karck, Bereichsleiterin

Telefon: 0621 504-2013

E-Mail: sigrid.karck@ludwigshafen.de

Sekretariat:

Telefon: 0621 504-3013

Telefax: 0621 504-2049

E-Mail: pressestelle@ludwigshafen.de

 

Finanzen, Ordnung und Bürgerdienste, Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL)

Ansprechpartner: Florian Bittler

Telefon: 0621 504-3073

E-Mail: florian.bittler@ludwigshafen.de

 

Kultur, Schulen, Jugend und Familie

Ansprechpartnerin: Simone Müller, stellvertretende Bereichsleiterin

Telefon: 0621 504-2223

E-Mail: simone.mueller@ludwigshafen.de

 

Umwelt, Planung und Bau

Ansprechpartner: Dr. Christophe Klimmer

Telefon: 0621 504-3126

E-Mail: christophe.klimmer@ludwigshafen.de

 

Soziales, Integration, Sport

Ansprechpartnerin: Sandra Hartmann

Telefon: 0621 504-3072

E-Mail: sandra.hartmann1@ludwigshafen.de

 

Internet

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner

Gabriele Waidele

Telefon: 0621 504-3076

E-Mail: gabriele.waidele@ludwigshafen.de

Isabel Loew

Telefon: 0621 504-2224

E-Mail: isabel.loew@ludwigshafen.de

Katharina Kullmann

Telefon: 0621 504-3057

E-Mail: katharina.kullmann@ludwigshafen.de

Jan Reibold

Telefon: 0621 504-2235

E-Mail: jan.reibold@ludwigshafen.de

Pressekontakt

https://www.ludwigshafen.de/
mailto:sigrid.karck@ludwigshafen.de
mailto:pressestelle@ludwigshafen.de
mailto:florian.bittler@ludwigshafen.de
mailto:simone.mueller@ludwigshafen.de
mailto:christophe.klimmer@ludwigshafen.de
mailto:sandra.hartmann1@ludwigshafen.de
mailto:gabriele.waidele@ludwigshafen.de
mailto:isabel.loew@ludwigshafen.de
mailto:katharina.kullmann@ludwigshafen.de
mailto:jan.reibold@ludwigshafen.de



